
 

 
JAPIRA - PR 

CNPJ n.º 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481  

 
 

DECRETO  N.º 043/2013 DE 10/07/2013 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPIRA ESTADO DO PARANÁ, 

Senhor WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS, usando de suas 
atribuições legais, considerando o resultado da eleição realizada na IX Conferência 
Municipal de Assistência Social de Japira, em 28/05/2013 e considerando o disposto na 
Lei Municipal n.º 676/95 e suas alterações por meio da Lei n° 1046/2013, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam nomeados para compor o CONSELHO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS do Município de JAPIRA - Pr, as 
pessoas abaixo designadas: 

 
I – GOVERNAMENTAIS 

1-Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular: Silvana Pereira dos Santos 
 Suplente: Priscilla Moreira de Mattos 
 
2-Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Suzinalva das  Graças Nogueira 
Suplente: Eliziana do Nascimento Cardoso 
 
3-Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Fabiana Silva dos Santos 
Suplente: Fernando Santos do Valle 
 
4-Secretaria Municipal Administração e Planejamento 
Titular: Priscila Aparecida Ribeiro Ferreira 
Suplente : Alexandre Donizete Garcia 
 
5-Secretaria Municipal Indústria, Comércio e Trabalho 
Titular: Juliano Pereira Weisheimer 
Suplente: Ighor  Alexandre Mudrey 
 

 
 



 

 
JAPIRA - PR 

CNPJ n.º 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481  

II -  NÃO GOVERNAMENTAIS 
 
1- Representantes de Entidades prestadoras de serviço 
Titular:Sirlei Aparecida Galhardo Cisz de Oliveira 
Suplente :Alete Gomes de Limas 
 
2- Representantes de trabalhadores do SUAS 
Titular:Adriana Furiatti 
Suplente:Rosinei de Oliveira 
 
3- Representantes de usuários 
Titular:Mirian Mendes Garcia 
Suplente:Elizete da Silva 
 
4- Representantes de usuários 
Titular: Eliane Destro 
Suplente: Terezinha de Fátima Marcondes 
 
5- Representantes de usuários 
Titular: Andréia de Oliveira 
Suplente: Maria Angélica Torres 
 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, aos 

dez dias do mês de julho do ano de dois mil e treze (10/07/2013). 
 
 
 
 

WILSON RONALDO RONY DE OLIVEIRA SANTOS 
 Prefeito Municipal 

 


	Prefeito Municipal

		2013-07-15T16:39:21-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




